
 
 

ДИСЦИПЛИНАРНЫЙ КОМИТЕТ ФХР 

 

№ 2024/Д/62                                                                                                        14 января 2025 года 

 

РЕШЕНИЕ  

(резолютивная часть) 

 

Дисциплинарный комитет ФХР в составе: Председателя Дисциплинарного комитета 

ФХР В.Ю. Каткова; Арбитров: Ю.В. Зайцева, А.С. Папкова, при секретаре Е.С. Тельновой, 

и при участии в заседании: 

со стороны заявителя: 

представителей Филиала ФХР в г. Екатеринбурге Деменьшина Вячеслава Павловича, 

с использованием системы видеоконференцсвязи, 

со стороны лица, в отношении которого ведется производство по делу: 

представителей МАУ ДО «Спортивная школа «Рекорд» Косолапова Сергея 

Николаевича, Копылова Алексея Алексеевича и Савинковой Анастасии Андреевны, с 

использованием системы видеоконференцсвязи, 

рассмотрев в порядке дисциплинарного производства дело на основании обращения 

Филиала ФХР в г. Екатеринбурге по факту использования в матчах Первенства Уральского, 

Сибирского и Приволжского федеральных округов среди команд 2012 года рождения между 

командами «Красные Крылья-2» г. Екатеринбург и «Горняк» г. Гай, состоявшихся 14-15 

декабря 2024 года, и между командами  «Горняк» г. Гай и «Святогор» г. Красноуральск, 

состоявшегося 21 декабря 2024 года, незаявленных (подставных) игроков, 

изучив материалы дела, 

руководствуясь статьями 12, 13, 17, 24, 29, 32, 41, 45, 54, 128 Дисциплинарного 

регламента ФХР, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Присудить поражение (–/+) команде «Горняк» г. Гай в матче № 59 группы «Е» 

Уральского, Сибирского и Приволжского федеральных округов среди команд 2012 года 

рождения сезона 2024/2025 против команды «Красные Крылья-2» г. Екатеринбург, 

назначенном на 14.12.2024 года. 

2. Присудить поражение (–/+) команде «Горняк» г. Гай в матче № 60 группы «Е» 

Уральского, Сибирского и Приволжского федеральных округов среди команд 2012 года 

рождения сезона 2024/2025 против команды «Красные Крылья-2» г. Екатеринбург, 

назначенном на 15.12.2024 года. 

3. Присудить поражение (–/+) команде «Горняк» г. Гай в матче № 79 группы «Е» 

Уральского, Сибирского и Приволжского федеральных округов среди команд 2012 года 



 

2 

 

рождения сезона 2024/2025 против команды «Святогор» г. Красноуральск, назначенном на 

21.12.2024 года. 

4. Применить к МАУ ДО «Спортивная школа «Рекорд» спортивную санкцию в виде 

штрафа в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей. 

5. Предупредить МАУ ДО «Спортивная школа «Рекорд» о возможности применения 

иных более строгих санкций в случае повторного совершения аналогичного нарушения. 

6. Применить к тренеру Копылову Алексею Алексеевичу спортивную санкцию в виде 

спортивной дисквалификации на 1 (один) год условно с испытательным сроком 1 (один) год. 

7. Сообщить Копылову Алексею Алексеевичу, что совершение в течение 

испытательного срока нарушения, за которое применена спортивная санкция, влечет отмену 

условного исполнения спортивной санкции и ее последующую реализацию. 

8. Применить к тренеру Копылову Алексею Алексеевичу спортивную санкцию в виде 

предупреждения. 

9. Предупредить Копылова Алексея Алексеевича о возможности применения иных 

более строгих санкций в случае повторного совершения аналогичного нарушения. 

10. Штраф, назначенный решением Дисциплинарного комитета ФХР, подлежит 

уплате на расчетный счет общероссийской общественной организации «Федерация хоккея 

России» в течение 30 (тридцати) дней с момента получения соответствующим лицом 

настоящего Решения. Документы, подтверждающие оплату штрафа, должны быть 

направлены в Дисциплинарный комитет ФХР. 

11. Решение Дисциплинарного комитета ФХР вступает в законную силу в порядке, 

предусмотренном статьей 78 Дисциплинарного регламента ФХР. 

12. Решение Дисциплинарного комитета ФХР в части примененных к МАУ ДО 

«Спортивная школа «Рекорд» спортивных санкций в виде присуждения поражений в матчах 

№ 59, 60 и 79 группы «Е» Уральского, Сибирского и Приволжского федеральных округов 

среди команд 2012 года рождения сезона 2024/2025, примененной к Копылову Алексею 

Алексеевичу спортивной санкции в виде спортивной дисквалификации на 1 (один) год 

условно с испытательным сроком 1 (один) год может быть обжаловано в Апелляционный 

комитет ФХР в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения полного текста решения 

Дисциплинарного комитета ФХР, которое предоставляется по запросу лица, в отношении 

которого применена спортивная санкция, направленному в течение 7 (Семи) рабочих дней с 

момента получения настоящего Решения. 

13. Решение Дисциплинарного комитета ФХР в остальной части не может быть 

обжаловано в соответствии со статьей 84 Дисциплинарного регламента ФХР. 

 

 

Председатель  

Дисциплинарного комитета ФХР                                                                                В.Ю. Катков 

 

 

Секретарь                            Е.С. Тельнова 


